

単 価 合 意 書

令和5年8月10日に契約したR5富士川右岸手打沢排水樋管新設工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年07月19日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県南巨摩郡身延町遅沢2348

氏名 株式会社小林建設所

代表取締役社長 小林 英裕

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管						
		式	1		112,503,349	
河川土工						
		式	1		10,186,133	
掘削工						
		式	1		151,676	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	420	220.3	92,526	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	50	1,183	59,150	
盛土工						
		式	1		4,021,991	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	0	220.6	0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	4,100	223.9	917,990	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	30	817.5	24,525	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	20	6,255	125,100	
土砂等運搬						
		式	0		0	
土砂等運搬						
		式	1		2,090,025	
掘削						
		式	0		0	
掘削						
		式	1		864,351	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土工(ICT)		m3	1		4,430,199	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		1,018,440	4,100m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,414,431	
掘削		式	1		997,328	
法面整形工		式	1		1,006,179	
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	640	859.1	549,824	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	1,070	426.5	456,355	
法面整形工(ICT)		式	1		576,088	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,070	538.4	576,088	
樋門・樋管本体工		式	1		16,187,732	
作業土工		式	1		454,506	
床掘り	土砂	式	1		98,243	
埋戻し	土砂	式	1		311,736	
基面整正		式	1		44,527	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
矢板工						
		式	1		4,597,766	
広幅鋼矢板 (1)	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.6m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	19	39,209	744,971	
広幅鋼矢板 (2)	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4.5m 鋼矢板打込長 1.8m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	2	80,817	161,634	
広幅鋼矢板 (3)	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4.5m 鋼矢板打込長 2.71m 鋼矢板平 均引抜長 0m	枚	4	82,391	329,564	
広幅鋼矢板 (4)	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 1.8m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	3	89,063	267,189	
広幅鋼矢板 (5)	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 2.5m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	5	90,636	453,180	
可とう鋼矢板 (1)	10H型 鋼矢板長さ 4.5m 打込長 2 .03m	枚	2	610,279	1,220,558	
可とう鋼矢板 (2)	10H型 鋼矢板長さ 5m 打込長 1.8 1m	枚	2	668,473	1,336,946	
矢板頭部鉄筋 (1)	SD345 D16 L=600mm フレア溶接(溶接 長100mm×2箇所)	本	16	1,089	17,424	
矢板頭部鉄筋 (2)	SD345 D16 L=660mm フレア溶接(溶接 長100mm×2箇所)	本	40	1,101	44,040	
矢板頭部鉄筋 (3)	SD345 D16 L=720mm フレア溶接(溶接 長100mm×2箇所)	本	20	1,113	22,260	
函渠工						
		式	1		9,333,589	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 20 c m					
		m2	53	5,990	317,470	
コンクリート	内空幅 1m 内空高さ 1m 24-12- 25(20)(高炉) 特殊養生(練炭・シ`ェ ットヒータ) コンクリート夜間割増無	m3	72	23,467	1,689,624	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
可とう継手	内幅 100 c m 内高 100 c m					
		箇所	2	1, 101, 326	2, 202, 652	
耐圧コームプレート	幅1000mm					
		箇所	2	993, 279	1, 986, 558	
鉄筋	SD345 D13					
(1)		t	2. 87	193, 727	555, 996	
鉄筋	SD345 D16～25					
(2)		t	1. 22	191, 831	234, 033	
目地板	コーム発泡体t=20					
		m2	9	5, 392	48, 528	
止水板	各種					
		m	10	35, 428	354, 280	
型枠	一般型枠					
		式	1		1, 672, 898	
足場	安全ネット必要					
		式	1		141, 855	
支保	$f \leq 40kN/m^2$ [$t \leq 120cm$]					
		式	1		96, 313	
二次コンクリート	24-12-25 (高炉)					
		m3	0. 5	26, 064	13, 032	
二次鉄筋	SD345 D16					
		t	0. 01	188, 230	1, 882	
二次型枠						
		式	1		18, 468	
翼壁工						
(川表翼壁)		式	1		1, 079, 401	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 20 c m					
		m2	33	5, 278	174, 174	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 特殊養生(練炭・ジェットヒータ) コンクリート夜間割増無	m3	19	22,851	434,169	
鉄筋	SD345 D13	t	0.94	193,727	182,103	
型枠	一般型枠	式	1		288,955	
翼壁工 (川裏翼壁)		式	1		722,470	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 20 c m	m2	8	5,919	47,352	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 特殊養生(練炭・ジェットヒータ) コンクリート夜間割増無	m3	10	23,467	234,670	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	0.49	193,727	94,926	
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	0.15	191,831	28,774	
型枠	一般型枠	式	1		174,893	
足場	安全ネット必要	式	1		141,855	
付属物設置工		式	1		12,089,614	
作業土工		式	1		46,961	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		21,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	0		0	
埋戻し	土砂					
		式	1		25,561	
銘板工						
		式	1		145,011	
銘板	JIS H 2202 600×400mm					
		枚	1	145,011	145,011	
点検施設工						
		式	1		652,565	
ステップ	幅300mm					
		本	6	2,056	12,336	
蓋	グレーチング 蓋					
		組	1	640,229	640,229	
階段工						
		式	1		1,651,127	
現場打階段	24-8-40(高炉) 再生クラッシュ40〜0					
		m2	31	20,481	634,911	
ブ レキャスト基礎	底幅 60 c m以上 高さ 100 c m コンクリート					
		m	2	43,967	87,934	
ブ レキャスト横帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 100 c m					
(1)		m	23.6	28,073	662,522	
ブ レキャスト横帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 50 c m					
(2)		m	15.1	17,600	265,760	
グ ラウトホール工						
		式	1		402,808	
グ ラウトホール	径 114.3mm 長さ 600mm					
(1)		組	3	98,759	296,277	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ゲラットホル (2)	径 114.3mm 長さ 900mm	組	1	106,531	106,531	
ゲート工		式	1		9,191,142	
フラップゲート	バランスウェイト式 1.0m×1.0m	門	0	6,219,369	0	
フラップゲート製作	バランスウェイト式 1.0m×1.0m	門	1	5,795,705	5,795,705	
フラップゲート据付	バランスウェイト式 1.0m×1.0m	門	1	459,462	459,462	
転落防止柵	H=1.1m	基	0	281,492	0	
転落防止柵 ゲート部	H=1.1m 入口扉含む	m	8	150,612	1,204,896	
転落防止柵 翼壁部	H=1.1m	m	12	131,928	1,583,136	
ゴムタラップ	4段	基	1	147,943	147,943	
護岸基礎工		式	1		3,867,972	
作業土工		式	1		262,678	
床掘り	土砂	式	1		148,944	
埋戻し	土砂	式	1		113,734	
基礎工		式	1		3,605,294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト基礎	底幅 60 c m以上 高さ 100 c m コ ンクリート	m	82	43,967	3,605,294	
法覆護岸工		式	1		40,722,499	
作業土工		式	1		229,269	
床掘り	土砂	式	1		85,111	
埋戻し	土砂	式	1		144,158	
護岸付属物工		式	1		2,422,699	
プレキャスト横帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 100 c m	m	86.3	28,073	2,422,699	
多自然護岸工		式	1		35,592,564	
雑割石張	20kg～600kg	m2	2,172	16,387	35,592,564	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		1,253,217	
連節ブロック張 (現場発生品)	1200×500×250	m2	249	5,033	1,253,217	
植生工		式	1		1,224,750	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	750	1,633	1,224,750	
付帯道路工		式	1		7,307,437	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		576,619	
床掘り	土砂					
		式	1		188,709	
埋戻し	土砂					
		式	1		362,660	
基面整正						
		式	0		0	
基面整正						
		式	1		25,250	
コンクリート舗装工						
		式	1		736,184	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	142	771.4	109,538	
コンクリート舗装	各種 18-8-25 (高炉) 舗装厚 150mm					
		m2	142	4,413	626,646	
側溝工						
		式	1		5,730,819	
プレキャストU型側溝	道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 300A					
(1)		m	5	10,956	54,780	
プレキャストU型側溝	落ちふた式U形側溝 3種 300A					
(2)		m	120	9,582	1,149,840	
側溝蓋	300 41.2×9.5×50					
(1)		枚	9	2,493	22,437	
側溝蓋	落ちふた式U形側溝 3種 300 41.2×9.5×50					
(2)		枚	227	2,503	568,181	
側溝蓋	落ちふた式U形側溝 グレーチング 蓋(かさあげ) 300用 T-25					
(3)		枚	12	9,913	118,956	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒューム管(B形管) (1)	外圧管1種 管径500mm 360° 巻き	m	3	64,136	192,408	
ヒューム管(B形管) (2)	外圧管1種 管径600mm 360° 巻き	m	47	77,111	3,624,217	
集水柵工		式	1		263,815	
現場打ち集水柵	18-8-40(高炉) 18-8-25 (高炉)	箇所	1	195,054	195,054	
蓋	グレーチング 蓋	枚	1	68,761	68,761	
根固め工		式	1		1,163,880	
根固めブロック工		式	1		1,163,880	
根固めブロック据付 上流端部	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 5t ブロック購入無	個	47	5,277	248,019	
根固めブロック据付 河岸部	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 5t ブロック購入無	個	38	5,277	200,526	
消波根固めブロック運搬 仮置き場～上流端部	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 2.0km以下	個	47	2,347	110,309	
消波根固めブロック運搬 撤去箇所～河岸部	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 2.0km以下	個	38	2,347	89,186	
吸出し防止材	河川護岸用 20mm	m2	310	1,664	515,840	
構造物撤去工		式	1		8,514,917	
構造物取壊し工		式	1		5,248,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し (1)	鉄筋構造物 機械施工	m3	48	18,860	905,280	
コンクリート構造物取壊し (2)	無筋構造物 機械施工	m3	229	10,520	2,409,080	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	式	1		68,907	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	140	185	25,900	
連節ブロック張撤去	1200×500×250	m2	657	1,971	1,294,947	
根固めブロック撤去	5t型	個	276	1,971	543,996	
かご撤去工		式	1		249,500	
かごマット撤去	高さ50cm×幅130cm	m	100	2,495	249,500	
運搬処理工		式	1		3,017,307	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	48	2,465	118,320	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	151	2,013	303,963	
殻運搬 (3)	コンクリート殻(無筋) 舗装版破碎	m3	21	4,622	97,062	
殻処分 (1)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	2,606	0	
殻処分 (1)	コンクリート殻(鉄筋)	t	120	1,048	125,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	0	1,336	0	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	t	322	571.9	184,151	
現場発生品運搬 飯富ヤード	連節ﾌﾟﾛｯｸ	式	0		0	
現場発生品運搬 飯富ヤード	連節ﾌﾟﾛｯｸ、玉石、割栗石	式	1		1,151,764	
現場発生品運搬 出張所	かごマット鉄線	式	0		0	
現場発生品運搬 出張所	かごマット鉄線、支柱、ﾌﾗｯﾌﾟﾞﾞｰﾄﾞ	式	1		23,125	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬 K1L付近	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 6.0km以下	個	191	4,428	845,748	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬 仮置き場	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 2.0km以下	個	47	3,562	167,414	
仮設工		式	1		12,463,165	
工事用道路工		式	1		1,832,684	
押土(ﾙｰｽﾞ)		式	1		40,493	
土のう		式	1		1,586,846	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		205,345	
土留・仮締切工		式	1		5,906,015	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう		式	0		0	
土のう		式	1		229,849	
締切盛土	4.0m以上	式	0		0	
締切盛土	4.0m以上	式	1		4,682,243	
締切盛土撤去		式	1		993,923	
仮水路工		式	1		2,663,753	
コルゲートパイプ	フランジ型	式	1		2,149,295	
仮排水管	高密度ポリエチレン管	式	1		514,458	
交通管理工		式	1		2,060,713	
交通誘導警備員		式	1		2,060,713	
直接工事費		式	1		112,503,349	
共通仮設費		式	1		19,753,395	
共通仮設費		式	1		11,365,407	
運搬費		式	1		2,462,405	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,508,211	
仮設材運搬費		式	1		954,194	
事業損失防止施設費		式	1		2,440,297	
家屋調査費		式	1		2,440,297	
技術管理費		式	1		5,007,836	
施工調査費		式	1		15,061	
保守管理(ICT)		式	1		20,672	
システム初期費(ICT)		式	1		1,092,414	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		2,287,778	
3次元出来形管理・3次元データ納品等の費用(ICT)		式	1		1,429,861	
遠隔臨場実施にかかる費用		式	1		162,050	
営繕費		式	1		384,346	
快適トイレ		式	1		384,346	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,070,523	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		8,387,988	
純工事費		式	1		132,256,744	
現場管理費		式	1		30,976,601	
工事原価		式	1		163,233,345	
一般管理費等		式	1		25,266,655	
工事価格		式	1		188,500,000	
消費税相当額		式	1		18,850,000	
工事費計		式	1		207,350,000	